
05/10/2021 09:01 SEIIGDF - 71379624 - Ata

Ix GOVERNO oo oisrniro FEDERAL
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE sÃo sEBAsT|Ão - RA ×|v

...MI __ `¡____. Comissão Permanente de Licitação

ATA
~

ATA DE DIVULGAÇAO DO RESULTADO PRELIMINAR DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E
CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS REFERENTES Ã TOMADA DE PREÇOS N9 O2/2021 - RA-XIV, DO TIPO:
MENOR PREÇO; FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA NO REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO
GLOBAL, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DA
“PRAÇA BELA VISTA" LOCALIZADA NA RUA BELA VISTA / RUA 10, SÃO SEBASTIAO/ DF , COM AREA
TOTAL DE 3.527,03M2 (TRÊS MIL QUINHENTOS E VINTE E SETE METROS QUADRADOS E TRÊS
CENTÍMETROS QUADRADOS), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO
(I-36841636), CADERNO DE ESPECIFICAÇÕES (66842185), CADERNO DE ENCARGOS GERAIS (66842302),
PLANILHAS ORÇAMENTARIAS/ESTIMATIVAS (66842493), CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO (66843578),
BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS - BDI (66843698), TABELAS DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS (66842960),
PLANILHA MEMÓRIA DE CALCULO (66843265), DEVIDAMENTE ESPECIFICADOS NO EDITAL E DEMAIS
ANEXOS QUE O ACOMPANHAM, OS QUAIS SÃO PARTES INTEGRANTES DO INSTRUMENTO
CONVOCATÓRIO; VALOR TOTAL ESTIMADO DE RS 430.567,77 (QUATROCENTO5 E TRINTA MIL
QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS); DE QUE TRATA O PROCESSO
SEI/GDF N9 00144-00001310/2019-61.

Às oito horas e trinta minutos do dia cinco de outubro de dois mil e vinte e um, na Biblioteca da Sede da
Administração Regional de São Sebastião - RA XIV, situada na Quadra 101, Área Especial S/N, Setor
Residencial Oeste - CEP: 71.692-090, São Sebastião, Brasília/DF, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitação - CPL RA-XIV, designada por meio da Ordem de Serviço n° 32, de 01 de julho de 2019,
publicada no DODF n.9 122 de 02 de julho de 2019, alterada pela Ordem de Serviço n° 43, de 02 de
outubro de 2019, publicada no DODF n° 191, de 07 de outubro de 2019, pag. 23, alterada pela Ordem de
Serviço n° 04, de 05 de fevereiro de 2020, publicada no DODF n° 28, de 10 de fevereiro de 2020, pag. 17,
pela Ordem de Serviço n° 58, de 09 de outubro de 2020, publicada no DODF n° 194, de 13 de outubro de
2020, pag. 14, Ordem de Serviço n9 07, de 28 de janeiro de 2021, DODF n9 22, de 02 de fevereiro de
2021, pag. 24, Ordem de Serviço ng 37, de 21 de julho de 2021, DODF n9 143, de 30 de julho de 2021,
pag. 71/72, e Ordem de Serviço n9 42, de 12 de agosto de 2021, DODF n9 157, de 19 de agosto de 2021,
pag. 27, em ato público divulgado no sitio eletrônico desta RA-XIV, bem como por e-mail aos licitantes
interessados, por meio da Carta n.9 13/2021 - RA-SAO/GAB/CPL, Doc. SEI n9 71338210 e 71339771, com
a presença dos membros abaixo-assinado, para dar continuidade ao procedimento licitatório em epígrafe
com a divulgação preliminar do resultado da classificação das Propostas de Preços referentes à Tomada
de Preços n9 02/2021 - RA-XIV. Justifica-se a ausência do membro: Josenice Antônio de Souza, afastada
por motivos de saúde e do membro Roberto Charles Bezerra, por ter sido nomeado para assumir cargo
em outro Órgão. O presidente declarou aberto os trabalhos, quando se constatou a presença das
seguintes licitantes: Edificare Engenharia e Construções Eireli e AM Construções e Reformas Eireli. Ato
contínuo, o presidente comunicou que a CPL - RA XIV analisou os documentos “Propostas de Preços”
apresentados pelas licitantes na sessão pública do dia 01/10/2021 e, com fundamentos no Relatório SEI-
GDF n.9 16/2021 - RA-SAO/GAB/CPL (71374426), concluiu que foram classíficadas preliminarmente as
empresas na seguinte ordem: 19 colocada: AM CONSTRUÇÕES E REFORMAS EIRELI, VALOR GLOBAL RS
315.603,25 (trezentos e quinze mil seiscentos e três reais e vinte e cinco centavos); 22
colocada: EDIFICARE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, VALOR GLOBAL RS 337.994,56 (trezentos e
trinta e sete mil novecentos e noventa e quatro reais e sessenta e seis centavos); 39 colocada: CML
BRAGA CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS, VALOR GLOBAL RS 357.304,95 (trezentos e cinquenta e sete jl
trezentos e quatro reais e noventa e cinco centavos); 49 colocada: LA DART INDÚSTRIA E COMER I
EIRELI EPP, VALOR GLOBAL RS 361.453,16 (trezentos e sessenta e um mil quatrocentos e noventa e tr
reais e dezesseis centavos). Ato seguinte, o presidente comunicou aos licitantes presentes que após
referido resultado for publicado do Diário Oficial do Distrito Federal - DODF, será aberto o prazo recursal e

Hiiflaliiaal df.govtm'seiioonfl'o!acluf.php?acao=documento_irnprimlr_weba.ai:ao__nrlpam=amofa_visualizaraid_doournan:o=E1192323ii‹inira_sës1am _.

l



05/10/2021` 09:01 SEI/GDF - 71379624 - Ata

solicitou ao membro da CPL, Valmir que entregasse uma cópia do Relatório de análise da CPL - R XIV aos
licitantes presentes. Concluídos esses procedimentos, o presidente encerrou a reunião, às oito horas e
cinquenta minutos. O prosseguimento do certame, para divulgação do resultado final das propostas, será
postado no sítio da Administração Regional de São Sebastião e publicado no DODF. Nada mais havendo a
constar, foi encerrada a reunião, para qual lavrou-se a presente ata, que vai por todos subscrita.

Assinaturas:

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL RA-XIV:

MARCOS AURÉLIO DA SILVA

Presidente

ADALBERTO ANTONIO VENTURA

Secretário

VALMIR JOSÉ DA CONCEICAO

Membro

LIQTÀÍÍS PRESENTES:

_ 4 H

EDIFICARE ENGEN ARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI

..;- Á______;r°'“ _ Í _
------f '- íc::--‹----¬"--c MT ;¬______

AM CONSTRUÇOES E REFORMAS EIRELI

l Documento assinado eletronicamente por MARCOS AURÉLIO DA SILVA - Matr.1693713-9,
_* Presidente da Comissão Permanente de Licitação, em 05/10/2021, às 08:58, conforme art. 69

do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito
Federal n9 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

hnpszl/se¡.df.gov.brisat‹'oonn'o|aooi:phpi'acaoI=dnc:imenio_imprlmir__wab&acao__orlgern=an.=nra__v1suaIizarEld_documenn:i=B11El*232§.i&inira_si.-âtern... 213

_-1.-_'--.I



05/1 O/2021 09:01 SEI/GDF - 71379624 ~ Ata

l I
`_~ t _ I_ JI
2 E-Iëlrontcri

Documento assinado eletronicamente por VALMIR JOSÉ DA CONCEIÇÃO - Matr.1690395-1,
Membro da Comissão Permanente de Licitação, em 05/10/2021, às 08:58, conforme art. 69 do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n2
180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

.....,.--._. . .
.F ~

5 assinatura -I
eit›:‹onic.i

Documento assinado eletronicamente por ADALBERTO ANTÔNIO VENTURA - Matr.0041132-9,
Secretário(a) da Comissão Permanente de Licitação, em 05/10/2021, às 08:59, conforme art.
69 do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito
Federal n9 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Innal`Há.:u

-I':Í'l.-'._1 '::"‹‹›.1'

EI
Í1'I'

_ 'IL.' -

ut. 2-"'¬"-1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento__cnnferlr&id_orgao_acesso__e:ttemo=0
verificador= 71379624 código CRC= B14549B6.

"Brasilia - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Quadra 101 Conjunto 11 Área Especial n2 03 - Bairro RESIDENCIAL OESTE - CEP 71692-063 - DF

(61) 98199-0787

00144-00001310/2019-61 Doc. SEI/GDF 71379624

P-E .__\

S F"

íf- ' f _ í-r -_ ¿551_;._..--- ñ

HIÍPSIIÍSBÍ.Clf.'QDif.llrIaei|"Gflflil'oiadnr.php?acao=documento Imprimir weiadtaoao ' ' ' Ei -_ _ _trngE:ni=arrore_iris-.ralizar d_documento-81192323&infra_sistem... 3/3


